



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS)

(Anexo I da Ata de Registro de Preços)

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS** para aquisição de materiais para execução de pintura em imóveis próprios e alugados da PGJ.

1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: KENIS & COMPANHIA LTDA - ME		CNPJ: 28.859.193/0001-50	
Endereço: RUA RIO DAS VELHAS		Nº: 70	Sala:
Bairro: LARANJEIRAS	Cidade: BETIM		CEP: 32.676-272
Telefone: (31) 3787-2997	Telefax:	E-mail: CONTATO@KMSERVICOS.COM	UF: MG
Banco: BANCO DO BRASIL	Agência: 0750		Conta: 114.098-1

2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);

2.2) PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, contados do recebimento, pela **Contratada**, da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 30 dias);

2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 07 DIAS, contados da solicitação (MÁXIMO 7 dias);

2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE): 90 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante **termo ou certificado de garantia**, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;

2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo fabricante

2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

2.5.3) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

32
Kenis & Companhia Ltda



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

Empresa (razão social): KENIS & COMPANHIA LTDA – ME	
CNPJ: 28.859.193/0001-50	
Endereço: RUA RIO DAS VELHAS, 70, LARANJEIRAS, BETIM, MG, CEP 32.676-272	
Telefone: (31) 3787-2997	Fax:
E-mail: CONTATO@KMSERVICOS.COM	

2.6) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE: deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital.

3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

LOTE 3 – LIXA ABRASIVA 120								
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP (art. 48, I, LC nº 123/2006)								
COD. SIAD Nº 320838								
Item	Especificações do Item	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
único	LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 120; CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	166	59,50	9.877,00			TATU / 120
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS (Para licitantes mineiros não optantes pelo SIMPLES)				
R\$ 9.877,00				R\$				

LOTE 9 – TRINCHA 3 POLEGADAS								
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP (art. 48, I, LC nº 123/2006)								
COD. SIAD Nº 392022								
Item	Especificações do Item	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
único	TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	Unidade	544	4,50	2.448,00			ROMA / 3 CERDA NATURAL



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

PREÇO TOTAL DO LOTE	PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS (Para licitantes mineiros não optantes pelo SIMPLES)
R\$ 2.448,00	R\$

LOTE 10 – TRINCHA ¾ POLEGADAS								
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP (art. 48, I, LC nº 123/2006)								
COD. SIAD Nº 386197								
Item	Especificações do Item	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
único	TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	Unidade	564	1,00	564,00			ROMA / ¾ CERDA NATURAL
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS (Para licitantes mineiros não optantes pelo SIMPLES)				
R\$ 564,00				R\$				

LOTE 12 – LIXA ABRASIVA 180								
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP (art. 48, I, LC nº 123/2006)								
COD. SIAD Nº 95400								
Item	Especificações do Item	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
único	LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 180; CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	501	66,00	33.066,00			TATU / 180
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS (Para licitantes mineiros não optantes pelo SIMPLES)				
R\$ 33.066,00				R\$				

LOTE 13 – LIXA ABRASIVA 220	
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP (art. 48, I, LC nº 123/2006)	



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

COD. SIAD Nº 147532								
Item	Especificações do Item	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
único	LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 220; CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	469	67,00	31.423,00			TATU/ 220
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS (Para licitantes mineiros não optantes pelo SIMPLES)				
R\$ 31.423,00				R\$				

BETIM, 07 de MARÇO de 2018

THIAGO KENIS ROSENDO

MG-18.449.488

[28 859 193/0001-50]
KENIS & COMPANHIA LTDA - ME
Rua Rio das Velhas, nº 70
Laranjeiras - CEP. 32676-272
[B E T I M - M G]